Итоги
по валовому сбору и урожайности сельскохозяйственных культур
в АО «Прогресс» в 2023 году	

	Наименование
культур
	Наименование показателей

	
	площадь, га
	валовой сбор, т
	урожайность ц/га
	урожайность  по району, ц/га

	Всего зерновых колосовых и зернобобовых культур
	2782
	17230
	61,9
	56,6

	       В т.ч. озимая пшеница
	1928
	12321
	63,9
	58,0

	       Озимый ячмень
	419
	3061
	73,1
	62,1

	       Горох
	435
	1848
	42,5
	42,9

	Кукуруза
	516
	3902,8
	75,6
	64,5

	Подсолнечник
	674
	2048,1
	30,4
	31,4

	Сахарная свекла
	134
	6467
	482,6
	492,9



